Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 05-07-2018
Insolventienummer F.15/17/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012100:F001
Datum uitspraak 28-03-2017
R-C mr. K. van Dijk
Curator mr. E.A. de Boer

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Nautilus Eco Civiel B.V. 05-07-2018
5

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nauti-lus Eco 05-07-2018
Civiel B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel on-der nummer 5
37139046, statutair gevestigd te Heiloo, vestigings-adres: te (1851 PW)

Heiloo aan het adres De Oude Werf 15.

Activiteiten onderneming

De onderneming werd op 28 februari 2008 als besloten vennootschap 05-07-2018
opgericht met als doelstelling: 5

- ontwerp en bouw van schanskorfconstructies en groene gevels met

voorgegroeide schanskorven;

- ontwerp en uitvoer van natuurvriendelijke oeveraf-werkingen, -stofferingen

en - beschermingen;

- participeren in samenwerkingsverbanden met be-trekking tot aanverwante

constructies en oplossin-gen, onder meer op het gebied van fijnstof en Nox-

vangende geluidsmuren.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 2.480.027,00 € -15.547,00
2014 € 2.736.399,00 € 42.244,00

2016

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 23.968,49

Verslagperiode

van
6-4-2018

t/m
5-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 7,27 uur

totaal 7,27 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Balanstotaal

€ 779.135,00

€ 855.806,00

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de besloten 05-07-2018
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cardium Holding B.V. Enig 5
bestuurder en aandeelhouder van deze vennootschap is de besloten

vennoot-schap met beperkte aansprakelijkheid Argonauta Hol-ding B.V.,

waarvan de heer J.H. de Jager enig bestuurder en aandeelhouder is.



1.2 Lopende procedures

Nautilus Eco-Civiel B.V. heeft op 17 maart 2017 een hoger beroep
dagvaarding laten betekenen aan Leeyen Farm Equipment B.V. Er is
gedagvaard tegen 6 juni 2017. Nautilus Eco-Civiel B.V. heeft hoger beroep
aangetekend tegen vonnis van de Rechtbank Noord-Holland d.d. 1 februari
2017 op grond waarvan Nautilus Eco-Civiel B.V. is veroordeeld tot betaling
van de hoofdsom ad

€ 76.827,59 te vermeerderen met rente en kosten. De curator zal
betreffende procedure in hoger beroep niet namens de boedel voortzetten.
Voors is de curator gebleken dat gefailleerde op 10 maart 2017 is
gedagvaard door NasWerkt B.V. wegens het onbetaald laten van een aantal
facturen. De rechtbank heeft de betreffende zaak geschorst vanwege het
faillissement. Recent heeft Arag Se namens NasWerkt B.V. de curator
verzocht haar aan te geven of hij de betreffende zaak namens de boedel
wenst voort te zetten. De curator heeft Arag SE inmiddels kenbaar gemaakt
dat dit niet het geval, zodat NaSWerkt B.V. om doorhaling van de procedure
kan verzoeken en haar vordering ad € 1.082,73 ter verificatie kan indienen.

Inmiddels is de curator recent ook nog gebleken van een andere aanhangige
procedure, te weten EvoTecs Gmbh/ Nautilus Eco Civiel B.V. Na bestudering
van de door de advocaat van gefailleerde toegezonden procestukken, heeft
de curator de Rechtbank Noord-Holland ex artikel 29 Fw verzocht om de
betreffende procedure zowel in conventie als in reconventie te schorsen.

De curator heeft de advocaat van gefailleerde alsmede de advocaat van
EvoTecs Gmbh inmiddels te kennen gegeven dat hij de procedure niet zal
overnemen; niet in conventie en niet in reconventie.

1.3 Verzekeringen

Hiervan is de curator niet gebleken. De destijds (ook ten behoeve van
Nautilus Eco-Civiel B.V.) afgesloten verzekeringspolissen staan op naam van
Argonauta Holding B.V.

1.4 Huur

Hiervan is geen sprake. De huurovereenkomst met betrekking tot de huur
van het bedrijffspand aan de Oude Werf 15 te Heiloo staat op naam van
Argonauta Holding B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement gaf de indirect bestuurder van gefailleerde,
de volgende feiten en omstandigheden aan:

“Nautilus Eco-Civiel B.V. was door een dispuut met en non-betaling van BAM-
OSGA v.o.f. op het project OV-SAAL vanaf eind januari 2017 niet meer
solvabel genoeg was om haar crediteuren te kunnen betalen, met als gevolg
dat één van haar crediteuren, te weten Leeyen Farm Equipment B.V.
uiteindelijk het faillissement van Nautilus Eco-Civiel B.V. heeft aangevraagd,
hetwelk vervolgens op 28 maart jl. door de Rechtbank Noord-Holland is
uitgesproken”.

De curator zal de oorzaak van het failissement nog nader onderzoeken.

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-07-2018
Personeelsleden
2 5
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
05-07-2018
Personeelsleden
2 >
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
31-3-2017
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 05-07-2018
5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Hiervan is geen sprake. 05-07-2018
5
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 05-07-2018
5

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte van de gefailleerde is een beperkte inventaris en 05-07-2018
voorraad aangetroffen. Deze inventaris en voorraad is destijds rechtsgeldig 5

verpand ten gunste van Cardium Holding B.V. Na enige correspondentie over

en weer is er tussen de curator, pandhouder Cardium Holding B.V. en de

koper uiteindelijk overeenstemming bereikt omtrent een onderhandse

verkoop van de inventaris (waaronder ook een aantal productiemallen),

voorraad, de goodwill en het onderhanden werk.

Inmiddels heeft voorts nog een onderhandse verkoop plaatsgevonden van
26 tot de boedel behorende betonplaten, 11 legioblokken en twee
zeecontainers. De betreffende betonplaten en legioblokken zijn voor een
bedrag ad € 1.036,06 (inclusief BTW) verkocht aan E. van Dijk
Machineverhuur en de zeecontainers voor een bedrag ad € 1.040,60
(inclusief BTW) aan Poxa Group.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake. 05-07-2018
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 05-07-2018
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie punt 3.3. 05-07-2018
5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 05-07-2018
5

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Voor de onder punt 3.5 genoemde goodwill is door Cardium Holding B.V. een 05-07-2018
bedrag ad € 1.000,-- aan de boedel voldaan. Op de door gefailleerde 5
aangehouden bankrekeningen bij ING Bank N.V. en Rabobank Noord-

Kennemerland heeft de curator een creditsaldo aange-troffen ad € 5.622,87
respectievelijk ad € 6.571,36. Beide bedragen zijn inmiddels bijgeschreven op

de faillissementsrekening. Met betrekking tot de Rabobank-rekening merkt de

curator evenwel nog op dat daarop (in overleg met de bank) thans nog een

bedrag ad €50,-- staat in verband met het voorlopig actief houden van de

betreffende rekening. Naast voornoemde saldi heeft de curator van de

Rabobank mogen vernemen dat op de door gefailleerde aangehouden g-

rekening thans een creditsaldo staat ad €13.558,13. De curator heeft de
Belastingdienst hieromtrent recent aangeschreven en daarbij het verzoek

gedaan aan te geven of dit bedrag al dan niet kan worden vrijgegeven en

aldus naar de faillissementsrekening kan worden doorgeleid.

Met betrekking tot het inmiddels op de faillissementsrekening bijgeschreven
creditsaldo ad € 6.521,36 (afkomstig van de door gefailleerde bij Rabobank
aangehouden rekening) merkt de curator op dat een bedrag ad

€ 5.142,50 betrekking heeft op een na datum faillissement door Van Kessel
Sport en Cultuurtechniek aan gefailleerde verrichte betaling. Van Kessel Sport
en Cultuurtechniek heeft zich op het standpunt gesteld dat het in casu om
een zogenoemde onverschuldigde betaling gaat die het gevolg is geweest
van een onmiskenbare vergissing. Aandachtige bestudering van de door Van
Kessel Sport en Cultuurtechniek ontvangen stukken heeft de curator
uiteindelijk doen concluderen dat er in het onderhavige geval geen sprake
kan zijn van een onmiskenbare vergissing en dat er voor hem derhalve geen
onmiddellijke terugbetalingsverplichting jegens Van Kessel Sport en
Cultuurtechniek is ontstaan. In ver-band daarmee heeft de curator de
vordering van Van Kessel Sport en Cultuurtechniek in de
faillissementsadministratie opgenomen als concurrente boedelvordering.

Met betrekking tot het creditsaldo op de derdengelden-rekening merkt de
curator op dat hij daaromtrent correspondentie heeft gevoerd met zowel de
Rabobank als de Belastingdienst. De Belastingdienst heeft inmiddels te
kennen gegeven dat zij een verzoek heeft ingediend met betrekking tot het
uitwinnen van de G-rekening. Daarnaast heeft zij aangegeven dat de
loonheffing maart 2017 ad in totaal € 2.331,00 nog openstaat, reden waarom
zij voornoemd bedrag zal verrekenen met het saldo op de G-rekening. Na
deze verrekening zal het resterende saldo uiteindelijk aan de boedel worden
doorgeleid.

In vervolg op het hierboven staande merkt de curator op dat de
Belastingdienst inmiddels het gehele bedrag ad €13.558,13(aldus zonder
toepassing van verrekening) heeft vrijgegeven en inmiddels naar de
faillissementsrekening heeft doorgeleid.

In het kader van een door Nautilus Eco-Solutions B.V. gewenste
contractsovername heeft de curator voor diens daaraan te verlenen
noodzakelijke medewerking een boedelbijdrage ad € 610,-- bedongen.
Voornoemd bedrag is inmiddels op de failissementsrekening bijge-schreven.



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 05-07-2018
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft met betrekking tot de vordering van gefailleerde op BAM 05-07-2018
OSGRA alsmede omtrent de incasso van de overige debiteurenposten 5
inmiddels contact gehad met de heer S. Endel van Cardium Holding B.V. Hij

heeft de heer Endel in dat kader onder meer verzocht hem de thans

daadwerkelijk nog te openstaande bedragen kenbaar te maken en hem een

kopie van alle daaraan ten grondslag liggende facturen te doen toekomen.

De curator is daarvan op dit moment nog in afwachting. Na ontvangst zal de

curator de rechter-commissaris het verzoek doen om ten behoeve van de

incasso van de nog openstaande posten een deurwaarderskantoor in te

schakelen. In het eerst volgende verslag hoopt de cu-rator nadere

mededelingen omtrent de debiteurenincasso te kunnen doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 05-07-2018
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I 05-07-2018
Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.
5
5.2 Leasecontracten
Zo de curator heeft begrepen, is er destijds één leaseovereenkomst door 05-07-2018
Nautlius Eco Civiel B.V. gesloten. Het betreft een operational 5

leaseovereenkomst tussen gefailleerde en Interlease Equipment B.V. terzake
de lease van een zogenoemde zwenklader van het merk Atlas. De
betreffende zwenklader zou zich momenteel in Duitsland bevinden. De
curator heeft de leasemaatschappij inmiddels aangeschreven en van het
vorenstaande in kennis gesteld.



5.3 Beschrijving zekerheden

Zoals reeds onder punt 3.1 staat vermeld, is door Nautilus Eco-Civiel B.V.
destijds ten gunste van Cardium Holding B.V. een rechtsgeldig pandrecht
gevestigd op de inventaris en voorraad. Voorts is door Nautilus Eco- Civiel
B.V. ten gunste van Argonauta Holding B.V. destijds een pandrecht gevestigd
op 25 januari 2017 op de vorderingen voortvloeiende uit de diverse door
gefailleerde aangegane projecten. Dit pandrecht heeft de curator op dit
moment evenwel nog in onderzoek. Met betrekking tot laatst genoemd
pandrecht verwijst de curator graag naar hetgeen staat vermeld onder punt
4.1.

5.4 Seperatistenpositie

| ziess

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I De eigendomsvoorbehoudkwestie zijn inmiddels afgerond.

5.6 Retentierechten

I Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

I Zie 3.7

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na uitvoerige correspondentie over en weer heeft de curator uiteindelijk
overeenstemming bereikt met Cardium Holding B.V. aangaande een
onderhandse verkoop (door tussenkomst van de curator) van het
onderhanden werk op datum faillissement, de goodwill en de inventaris en
voorraad. In verband met het destijds rechtsgeldig gevestigde pandrecht op
de inventaris en voorraad heeft de boedel in het kader van de onderhandse
verkoop van inventaris en voorraad ‘slechts’ een bijdrage ad in totaal €
3.527,11.

6.5 Verantwoording

| zicsas

6.6 Opbrengst

De totale verkoopopbrengst (inclusief de verkoopopbrengst van de
betonplaten, legioblokken en zeecontainers) bedraagt een bedrag ad
€43.445,21.

6.7 Boedelbijdrage

€ 3.527,11. Van het onder punt 6.6 vermeld staande bedrag komt een
bedrag ad in totaal € 6.000,-- toe aan de boedel (dit totaalbedrag heeft
betrekking op de goodwill en het onderhanden werk).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2013, 2014 en 2015 zijn gedeponeerd
op 30 januari 2013 respectievelijk 23 juni 2015 respectievelijk 7 december
2016 en daarmee tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Nader onderzoek van de administratie.

8. Crediteuren

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5

05-07-2018
5



8.1 Boedelvorderingen

€11.276,23 05-07-2018

5
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad in totaal € 11.602,11.

Daarnaast heeft de curator de vordering van Van Kessel Cultuur en Techniek
ad in totaal

€ 5.142,50 als concurrente boedelvordering in de faillissementsadministratie
opgenomen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.331,00 05-07-2018
E5

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ad € 2.331,--
terzake van loonbelasting. Deze vordering zal -zoals recent door de
Belastingdienst - evenwel op korte termijn door haar worden verrekend met
het creditsaldo op de g-rekening. Verrekening met het creditsaldo op de g-
rekening heeft anders dan door de Belastingdienst aangekondigd niet
plaatsgevonden.

8.3 Pref. vord. UWV

I €6.718,61 05-07-2018
5

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.226,62 05-07-2018
5

Namens Leeyen Farm Equipment B.V. heeft Bierens Incasso Advocaten een
vordering ad € 1.913,-- ter verificatie ingediend (kosten
failissementsaanvraag). Daarnaast heeft BP Europa SE/ BP Nederland B.V.
een preferente vordering ingediend ad in totaal € 313,62

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 51 05-07-2018
E5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 580.850,59 05-07-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, doch zoals het er thans naar uit ziet zal er uiteindelijk naar 05-07-2018
alle waarschijnlijkheid geen uitkering aan de concurrente crediteuren kunnen 5

worden gedaan. Dit in verband met het huidige saldo op de

faillissementsrekening, de hoogte van de boedelvordering (van onder meer

het UWV) en de hoogte van de preferente vorderingen (van onder meer de

Belastingdienst en het UWV).



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie crediteurenpositie. 05-07-2018

5

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I Ook de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso centraal staan. 05-07-2018
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 05-07-2018
5

10.3 Indiening volgend verslag

5-10-2018 05-07-2018
5

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1. 05-07-2018
E5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


